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Drewno jest bardzo ważnym surowcem, które 
znajduje zastosowanie w różnych gałęziach 
przemysłu, np. budownictwie i meblarstwie. 
Jednak posiada jedną właściwość, która ogranicza 
jego użytkowanie w danym okresie czasu. 
Wykazuje niską odporność na degradację 
czynnikami biotycznymi i abiotycznymi oraz 
wysoką palność. W zależności od użycia drewna 
czynniki te mogą się różnić, np. zmienne czynniki 
pogodowe, narażenie na grzyby oraz insekty, 
narażenie na wysokie temperatury i ogień. 

WPROWADZENIE 

CEL PRACY 
Celem badań jest ocena reaktywności preparatów 
organosilanowych z głównym składnikiem drewna 
– celulozą. Ponadto, badania wstępne mają na celu 
wytworzenie trwałego preparatu impregnacyjnego 
do drewna zabezpieczającego przed ogniem.  

METODYKA 
Reakcję celulozy prowadzono z mieszaninami 
sialanów w różnych stężeniach (trimetoksymetylo-
silanem i octylotrietoksysilanem), dodatkowo 
wzbogaconymi o oleje naturalne: tungowy i lniany, 
w rozpuszczalniku organicznym. Następnie, próbki 
modyfikowanej celulozy wymywano wodą 
dejonizowaną w celu oznaczone stężenia krzemu. 
Próbki po reakcji i po wymyciu poddano analizie 
AAS, oznaczając stężenie krzemu w celu ustalenia 
trwałości połączenia preparatów silanowo-
olejowych z celulozą. Ponadto opracowano 
metodę badania palności drewna. Wstępne 
badania ognioodporności wykonano na próbkach 
drewna sosny o wymiarach 10x1x0,5 cm, które 
impregnowano metodą powierzchniową, 
nakładając preparat na drewno w ilości 200 g/m2. 

Rys. 1. Stężenie krzemu w modyfikowanej celulozie po reakcji  
(M = trimetoksymetylosilan, O = Octyltriethoxysilane) 

Rys. 2. Stężenie krzemu w modyfikowanej celulozie po reakcji, a następnie po ekstrakcji 
(M = trimetoksymetylosilan, O = octylotrietoksysilan) 

WYNIKI BADAŃ 

PODSUMOWANIE 

Przedstawione wyniki wskazują, że zastosowane 
preparaty silanowe wzbogacone olejem tungowym i 
olejem lnianym trwale łączą się z celulozą.  
Z otrzymanych wyników analiz wynika, że opracowana 
metoda badania reaktywności celulozy z preparatami 
silanowymi jest efektywna. W związku z powyższym, 
zostaną przeprowadzone kolejne badania, z preparatami 
silanowymi z wykorzystaniem drewna w postaci pyłu w 
celu określenia trwałości ich połączenia jak również dalsze 
badania odporności na ogień.  
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